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ANOTACE

Téma této bakalářské práce je návrh rodinného domu v Suchdole, části hlavního města Prahy. Tva-
rové řešení objektu odkazuje na funkcionalismus. Hlavní obytná část má jednoduchý půdorysný
tvar vycházející ze čtverce. Budova má plochou střechu. Vedle domu je postavená samostatná
garáž. Prostor mezi garáží a domem je částečně krytý terasou z druhého nadzemního podlaží a je
doplněn o dřevěné trámy. Dále navazuje na prostor zahrady v jižní části pozemku. Objekt má ved-
le terasy ještě jeden balkon na jižní fasádě. Zahrada je propojena přímo s obývacím pokojem přes
velkoformátová okna.

Rodinný dům nabízí prostory pro společenský život i pro soukromí každého člena rodiny.

KLÍČOVÁ SLOVA

rodinný dům, plochá střecha, funkcionalismus, Praha

ANNOTACION

The subject of this bachelor thesis is the proposal of the family house in Suchdol, part of the capi-
tal city Prague. Shape of the building refers to functionalism. The main residential part has simply
floor plan based on a square shape. The building has flat roof. Next to the house is placed a grar-
age. The space between garage and house is protected by terrace located in second floor and it is
complete by wooden beams. It continoues to the garden, whitch is south oriented. The house has
one more balcony at the south fasade. The garden is conected directly to living room by large for-
mat window.

The family house offers not only space for sociable family life, but also sufficient privacy for each
family member

KEY WORDS

family house, flat roof, functionalism, Prague
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Katedra architektury Fakulty stavební ČVUT

Zadání bakalářské práce

Téma : Rodinný dům

Území : pozemek s přivedenými inženýrskými sítěmi v Praze 6 – Suchdole (viz situace, inženýrské sítě
v navržených komunikacích)

Stavební program :

1.PP pomocné a skladovací prostory, dvougaráž

- sklep

- plynová kotelna (případně jiný zdroj vytápění)

- sušárna

- domácí dílna

- sklad zahradního nábytku

- sauna apod.

1.NP - zádveří s krytým vstupem

- vstupní hala se schodištěm do 2.NP (případně i do 1.PP), vstupem do obývacího pokoje,
kuchyně a případně do pracovny

- obývací pokoj s přístupem na terasu (propojení na zahradu)

- kuchyně s jídelnou (možné propojení s obývacím pokojem)

- pracovna (knihovna)

- WC, sprcha

- spíž

- komora apod.

- event. vedlejší schodiště do 1.PP

2.NP - chodba

- 3-4 ložnice

- 2 koupelny s WC

- šatny (komora)

- terasa či balkony

Součástí návrhu bude řešení pozemku příslušejícímu k RD (zeleň, cesty, zahradní architektura apod.).

Poznámka : umístění jednotlivých provozů v podlažích je pouze rámcové, rovněž specifikace
jednotlivých místností (záleží na konfiguraci terénu a vlastním řešení), obytné prostory je možno řešit
jako dvougenerační.

Architektonické řešení a konstrukční řešení :

Mělo by odpovídat kvalitnímu modernímu bydlení v městské zástavbě s přihlédnutím k
nízkoenergetického řešení objektu.

Rozsah :

Viz zvláštní příloha.

Únor 2017
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Na jedné z Vltavských teras vzniká podle nového urbanistického návrhu lukrativní vilová čt-
vrť s hodnotným panoramatem Prahy se siluetou Pražského hradu. Možným řešením rodin-
ného domu právě v této oblasti se zabívali studenti architektury čtvrtého ročníku stavební
fakulty ve svých bakalářských pracích. Jednu z nich blíže představuje tento článek.

RODINNÝ DŮM SUCHDOL

ŠIRŠÍ VZTAHY
Řešená parcela je situována v severní části řešeného území na rohu Ulice Bakalářů a vedle-
jší ulice,příjezdové komunikace k dalším objektům. Právě Ulicí Bakalářů je definováno nově
navržené území s výhledem na jihu směrem k Pražskému hradu a od východu ohraničené
zalesněným svahem terasy.

KONCEPT
Stavba je koncepčně řešena dle tradic funkcionalismu s moderním přístupem a ma-
teriálovým řešením. Je navržena pro čtyřčlennou rodinu s možností přespání hosta v pra-
covně.

ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ
Stavba je rozdělena do dvou objektů, a sice oddělené dvougaráže a samostatnou hmo-
tou rodinného domu. Vzniklý prostor mezi objekty umožňuje průchod do zahrady a je
částečně krytý terasou v místě hlavního domovního vstupu a doplněn stíněn i dřevěnými
trámy. Objekt domu i garáže mají plochou nepochozí zelenou střechu. Fasády jsou řešeny
stroze s čistou bílou omítkou, členěné pouze okny a jejich rámy. Nejvíce patrným prvkem
je především dlouhé svislé okno (či spíše prosklená stěna) na severní fasádě a velko-
formátové okna na jižní fasádě propojující interiér domu s exteriérem zahrady.

VZÁKLADNÍ INFORMACE
Plocha pozemku: 921 m2
Zastavěná plocha: 226 m2
Procentuální zatavěnost: 24,5 %
Obestavěný prostor: 1263 m3
Užitná plocha: 302 m2
1. nadzemní podlaží: 178 m2
2. nadzemní podlaží: 124 m2
Počet uživatelů: 4
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DISPOZIČNÍ ŘEŠENÍ
Dispozičně bylo snahou co nejvíce stavbu funkčně uspořádat, tedy technické místnosti skla-
dy, koupelny a wc situovat při severní fasádě a hodnotné pobytové místnosti k fasádě jižní.
Do objektu je přístup od východu z průchodu do zahrady. Přes zádveří se vstupuje do haly se
schodištěm při severní straně za již zmíněným svislým oknem a dále do obývacího pokoje s
interiérovou stěnou z luxferů, která umožňuje dvoukřídlými posuvnými dveřmi
operativně řešit propojení s kuchyní. Dále je posuvným proskleným velkoformátovým
panelem umožněn přístup z pokoje do zahrady. Ve druhém nadzemním podlaží je už čistě
soukromá část. Tedy ložnice rodičů se samostatnou koupelnou vybavenou sprchovým
koutem a také balkonem na jižní fasádě domu. Dále pak dva dětské pokoje spojené
společnou hernou a pracovna plnící funkci i hostinského pokoje. Z herny je umožněn
přístup na terasu nad průchodem mezi domem a garáží. V objektu garáží je mimo dvou par-
kovacích stání také dílna a sklad zahradího nábytku.

KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ
Stavba je kompetně řešena v systému Porotherm s tepelně izolačními cihlami Porotherm
44 T Profi a založená na pasech. Veškerá okna jsou od firmi Schuco s plastovými rámy s
hliníkovými profily.
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ŘEŠENÁ LOKALITA

ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA
SUCHDOL

ČESKÁ ZEMĚDĚLSKÁ UNIVERZITA

SPOJENÍ SMĚR CENTRUM
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PARCELA V URBANISTICKÉM NÁVRHU
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SOLITÉRNÍ VZROSTLÝ STROM

KVĚTINOVÉ ZÁHONY

TERASA

VYSOKÁ ZELEŇ

SKALKA/NÍZKÁ ZELEŇ

VSTUP/VJEZD NA POZEMEK
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NÁVRH VYCHÁZÍ Z JEDNODUCHÉHO TVARU KRYCHLE,
KTERÝ JE DÁLE FUNKČNĚ MODELOVÁN. DISPOZIČNĚ
VÝSLEDNÝ TVAR TAKÉ OVLIVŇUJE SEVERO JIŽNÍ ORIEN-
TACE, KDE JSOU TECHNICKÉ MÍSTNOSTI SITUOVÁNI PŘI
SEVERNÍ FASÁDĚ A OBYTNÉ PŘI JIŽNÍ.

JIŽ V POČÁTKU KONCEPTU BYLO V NÁVRHU POČÍTÁNO
S ODDĚLENOU HMOTOU GARÁŽE A TERASY NA JEJÍ
STŘEŠE PRO ZVĚTŠENÍ UŽITNÉ PLOCHY POZEMKU.

DOCHÁZÍ K ROZBYTÍ PROSTÉHO TVARU KRY-
CLE ODSAZENÍM SCHODIŠŤOVÉHO PROSTORU
NA SEVERNÍ STRANĚ A KUCHYŇSKÉHO KOUTU
NA JIŽNÍ. HMOTA GARÁŽE JE TAK UPOZADĚNA A
NEPŮSOBÍ RUŠIVĚ.

V POSLEDNÍ FÁZI HMOTA DOSTÁVÁ KONEČNOU PODO-

[…]


XXX

XXX

XXX

XXX

Podlaha 0,45 0,30

jih 0,30 0,20

zapad 0,30 0,20

sever 0,30 0,20

vychod 0,30 0,20

strecha 0,24 0,16

OKNA S 1,50 1,20

OKNA V 1,50 1,20

OKNA J 1,50 1,20

OKNA Z 1,50 1,20

Tepelné vazby

splňují
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2 %

Dlažba spáry vyplněné ložním pískem 10 mm
ložní vrstva 4-8 50 mm
kamenivo frakce 8-16 150 mm
štěrkový podsyp zhutněný 100 mm

tepelná izolace a dilatace ISOVER EPS DD Universal
(XPS Styrodur či Synthos) tl. 100 mm

tepelněizolační sendvič MERINIT

zakládací malta Porotherm Profi AM

tepelná izolace ztužujícího věnce
EPS - G nebo XPS

nášlapná vrstva
cementový potěr (vyztužený)

separační vrstva
kročejová izolace

Porotherm strop
Baumit hlazená omítka L

10 mm
50 mm
1 mm

30 mm
250 mm

10 mm
těžký asfaltový pás

separační podlahový pásek (10 mm)

stropní trám POT

síť Sz 6/100 - 6/100

vnější paropropustná páska,
PUR pěna, vnitřní parotěsnicí páskatrojsklo Ug = 0,6 W/(m².K)

rám SCHUCO slide and lift and slide ASS 70.HI

v místě kolize s nosníkem
výztuž přestřihnout a vyhnout

před omítáním zdiva mezeru vypěnit

výztužná síťovina do stěrkové hmoty
(přesah na zdivo min. 150 mm)

rozpěra

tepelná izolace EPS - G nebo XPS
v místě překladu na lepicí vrstvu pro ETICS

překlad Porotherm KP Vario

překlad Porotherm KP Vario

dilatační pásek
trvale pružný tmel
soklová dlaždice

2 %

keramická dlažba
lepidlo flexibilní (mrazuvzdorné)

betonový potěr ve spádu min 2 % od stěny
plošná drenáž - nopová fólie

2x asfaltový modifikovaný pás
(nebo 1x fólie)

konzola balkónu(navázání Porotherm stropu)
Baumit Termo omítka + Baumit přednástřik

lepicí hmota Baumit ProContact se síťovinou
penetrační nátěr Baumit UniPrimer

pastovitá fasádní omítka Baumit

8 mm
8 mm

50 mm
5 mm
8 mm

(2 mm)
250 mm

30 mm
3 mm
- mm
2 mm

kotvení zábradlí
zábradlí

parapet
parapetní profil připojovací

vnější paropropustná páska,
PUR pěna, vnitřní parotěsnicí páska

parapetní deska, dřevotřísková tl. 18 mm,
nebo dřevěná tl. 24 mm (přilepit)

malta Porotherm TM

malta Porotherm TM
cihly Porotherm 44 T Profi

rám SCHUCO window AWS 70.HI

pastovitá fasádní omítka Baumit
penetrační nátěr Baumit UniPrimer
lepicí hmota Baumit ProContact se síťovinou
Baumit Termo omítka + Baumit přednástřik
zdivo Porotherm 44 T Profi
Baumit hlazená omítka L

2 mm

3 mm
30 mm

440 mm
10 mm

zakládací malta Porotherm Profi AM

překlad Porotherm KP 7

mezeru vypěnit před betonáží

výztužná síťovina do stěrkové hmoty
(přesah na zdivo min. 150 mm)

tepelněizolační díl Porotherm KP Vario

vnější paropropustná páska,
PUR pěna, vnitřní parotěsnicí páska

tepelná izolace EPS tl. 70 mm

trojsklo Ug = 0,6 W/(m².K)

překlad Porotherm KP Vario
délky 1000 až 1750 mm

předokenní žaluzie

samonosná žaluziová schránka

stropní vložka MIAKO
stropní trám POT

síť Sz 6 / 100 - 6 / 100
tepelná izolace ztužujícího věnce
ISOVER EPS GreyWall Plus

těžký asfaltový pás

malta M10

O
O

O
O

O
O

O
O

O
O

O
O

O
O

O
O

O

80

OSB deska typ 3 tl. 25 mm

3°

substrát pro suchomilné rostliny
netkaná textilie ze 100% polypropylenu FILTEK 200
nopová fólie DEKDREN T20 GARDEN
netkaná textilie ze 100% polypropylenu FILTEK 300
pás z SBS mod. asfaltu ELASTEK 50 GARDEN
pás z SBS mod. asfaltu GLASTEK 40 SPECIAL MINERAL
samolepicí pás z SBS mod. asfaltu GLASTEK 30 STICKER PLUS
EPS 150 + spádové klíny
polyuretanové lepidlo INSTA-STIK STD (PUK 3D)
pás z SBS mod. asfaltu GLASTEK AL 40 MINERAL
asfaltová, vodou ředitelná emulze DEKPRIMER
Porotherm strop
Baumit hlazená omítka L

100 mm
- mm

20 mm
- mm

5,3 mm
4 mm
3 mm

140 - 260 mm
- mm
4 mm
- mm

250 mm
10 mm

laminátová podlaha s HDF jádrem EGGER FLOOR LINE
tlumící podložka

separační fólie DEKSEPAR
roznášecí bet. mazanina + kari síť

separační fólie DEKSEPAR
tepelněizolační desky DEKPERIMETR SD 150

ochranná betonová mazanina
pás z SBS mod. asfaltu GLASTEK AL 40 MINERAL

asfaltová, vodou ředitelná emulze DEKPRIMER
vyztužený podkladový beton

štěrkový podsyp zhutněný

10 mm
5 mm

0,2 mm
50 mm

0,2 mm
190 mm

60 mm
4 mm
- mm

150 mm
100 mm
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eliptické ocel. madlo
ocel. zábradlí 20 mm

skleněný panel
ocel. sloupek 50x12 mm
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