## I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům Suchdol
Jméno autora: Jiří Trnka
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Oponent práce: doc. Ing. arch. Zdeněk Jiran
Pracoviště oponenta práce: Katedra architektury – K129

## II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

<b>Splnění zadání</b> <b>splněno</b>
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
Bakalářská práce splnila zadání.

<b>Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy</b> <b>D - uspokojivě</b>
<i>Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.</i>
Koncept hlavní hmoty obytného domu a aditivní menší hmoty garáže s dílnou vychází spíše z příměstské rodinné výstavby, charakter městské vilové čtvrti je měřítkově narušen a banalizován.

<b>Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb</b> <b>C - dobře</b>
<i>Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.</i>
Rodinný dům je poměrně jednoduše a účelně provozně vyřešen, provozně i psychologicky nevhodný se jeví hlavní vchod do domu z uličky mezi garáží a domem.

<b>Kvalita technického řešení</b> <b>C - dobře</b>
<i>Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.</i>
Návrh využívá klasické zděné keramické konstrukce včetně montovaných keramických stropů. Navrhovaná instalační jádra evokují standard bytového domu. Vhodné by bylo přímé osvětlení a odvětrání WC.

<b>Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce</b> <b>E - dostatečně</b>
<i>Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se ke grafickému zpracování práce.</i>
Grafická úroveň zpracování práce je podprůměrná, textová část obsahuje pravopisné chyby.

## III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

*Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.*

**Celkově nevýrazný a málo invenční projekt masové příměstské individuální stavební produkce.**

**Otázka: Proč projekt neuvažuje vylepšení energetické bilance a snížení provozních energetických nákladů?**

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **D - uspokojivě**.

Datum: 16.6.2017

Podpis: